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Tadeusz Łopatkiewicz

  

  

Józef Cisowski (1907-2006) - rzemieślnik, społecznik

  

Urodził się w Targowiskach, 5 marca 1907 roku. W 1921 roku rozpoczął naukę ślusarstwa w
zakładach związanych z przemysłem naftowym w Męcince, Jaszczwi, Potoku oraz w Szkole
Zawodowej w Krośnie. W 1931 ukończył Państwową Szkołę Przemysłową w Krakowie -
Wydział Mistrzów Maszynowych oraz Studium Pedagogiczne w Warszawie. Rok później został
członkiem Zarządu Cechu w Krośnie i działającej przy nim komisji egzaminacyjnej. W tym
samym 1932 roku założył własną firmę Fabrykę Pilników "Żbik", zatrudniającą ok. 50
pracowników i 20 uczniów, która stała się jednym z najnowocześniejszych zakładów ślusarskich
w Krośnie. Zakład ten pracował nieprzerwanie do lat pięćdziesiątych (po czym na jego bazie
utworzono Zakład Doskonalenia Zawodowego) i prócz działalności rzemieślniczo-produkcyjnej
wyszkolił rekordową liczbę 240 uczniów (m.in. organizowano tu pierwsze w tej części Polski
kursów spawania).

  

W czasie II wojny światowej Józef Cisowski był zaprzysiężonym żołnierzem Armii Krajowej, a w
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zakładzie jego nie tylko prowadzono tajne nauczanie młodzieży, ale też produkowano granaty i
naprawiano partyzancką broń.

  

Po wojnie Józef Cisowski został wybrany Starszym Cechu (funkcję tę piastował dwukrotnie -
1945-1952 oraz 1975-1978) i przewodniczącym Powiatowego Związku Cechów
Rzemieślniczych oraz członkiem Rady Izby Rzemieślniczej w Rzeszowie. Piastował także
funkcje przewodniczącego Sądu Cechowego i przewodniczącego Komisji Egzaminacyjnej w
zawodzie ślusarskim. Doskonały fachowiec, autor oryginalnych patentów, był jednocześnie
organizatorem i współzałożycielem Spółdzielni Rzemieślniczej w Krośnie, Zakładu
Doskonalenia Rzemiosła w Rzeszowie, czy Klubu Postępu Technicznego przy Izbie
Rzemieślniczej w Rzeszowie.

  

W latach 1981-1987 Józef Cisowski zasiadał w Komisji Rewizyjnej Zarządu Głównego
Stowarzyszenia Miłośników Ziemi Krośnieńskiej ( dwie kadencje ), a 12 kwietnia 1987 nadano
mu tytuł Honorowego Członka Stowarzyszenia Miłośników Ziemi Krośnieńskiej.

  

Od 1981 roku Józef Cisowski był Honorowym Starszym Cechu Rzemiosł Różnych w Krośnie.
Już wcześniej, wraz z Podstarszym Cechu Tadeuszem Bochenkiem z Moderówki, gromadził
zabytki o profilu rzemieślniczym, do postulowanego przez siebie muzeum prezentującego
przeszłość rzemiosła z terenów Galicji.
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Sprawa utworzenia Muzeum Rzemiosła rozpatrywana była przez Zarząd Cechu RzemiosłRóżnych w Krośnie, który wyłonił Komitet Organizacyjny. W 1980 roku Zarząd Cechu wystąpił zprośbą do Prezydenta Miasta Krosna o przekazanie budynku na Muzeum Rzemiosła. Projektutworzenia muzeum został przedstawiony przez Józefa Cisowskiego Miejskiej RadzieNarodowej w Krośnie na sesji w dniu 28 grudnia 1980 roku. Decyzja o przekazaniu budynku nacele muzealne została podjęta przez Prezydenta Miasta Krosna inż. Zbigniewa Piotrowskiegopismem z dnia 12 maja 1981 roku. Po wykwaterowaniu lokatorów, władze miasta przygotowaływytyczne do remontu i adaptacji obiektu. 8 czerwca 1981 wybrano Społeczny KomitetModernizacji Budynku na Muzeum Rzemiosła w Krośnie złożony z 27 osób. Jegoprzewodniczącym został Starszy Cechu Józef Cisowski, a zastępcami: Podstarszy CechuTadeusz Bochenek i Jan Deptuch. Cech Rzemiosł Różnych w Krośnie podjął się w latach1984-1987 nie tylko remontu kapitalnego i adaptacji budynku, ale też wyposażył pomieszczeniaw sprzęt muzealny. Otwarcie Muzeum nastąpiło 17 marca 1990 roku.  Józef Cisowski odznaczony został Złotym, Kawalerskim i Oficerskim Krzyżem Zasługi, Medalemza Akcję "Burza", Złotym Medalem Kilińskiego oraz najwyższym odznaczeniem rzemieślniczym Szablą Kilińskiego (2002). Jego działalność społeczną uhonorowano tytułem "Zasłużony Obywatel Miasta Krosna" oraz"Zasłużony dla województwa krośnieńskiego".Zmarł 7 czerwca 2006 roku i pochowany został na cmentarzu komunalnym w Krośnie .      Sporządzono na podstawie materiałów Muzeum Rzemiosła w KrośnieFotografie pochodzą ze zbiorów Muzeum Rzemiosła w Krośnie          
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http://pl.wikipedia.org/wiki/Szabla_Kilińskiego
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